

A/S Birger Nielsen - Ejendoms- og Investeringselskab
Kongensgade 80, 1, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 14 38 43 40

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023.

Birger Bose Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Birger Nielsen - Ejendoms- og Investeringselskab Kongensgade 80, 1 6700 Esbjerg
	Telefon: 75451200
	CVR-nr.: 14 38 43 40
	Stiftet: 1. juli 1990
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Nina Bose Bojsen, formand Ove Brinck Sørensen Birger Bose Nielsen
Direktion	Birger Bose Nielsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	A/S M. Oskar Nielsen af 1996

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter opsøgning af projekter, køb og udlejning af ejendomme til beboelse samt investering i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 693.031 mod 647.035 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 51.951 mod -480.837 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	693.031	647.035
1 Personaleomkostninger	-318.000	-323.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.286	-124.286
Driftsresultat	250.745	199.749
2 Andre finansielle indtægter	82.401	87.474
3 Øvrige finansielle omkostninger	-281.195	-904.060
Resultat før skat	51.951	-616.837
4 Skat af årets resultat	0	136.000
Årets resultat	51.951	-480.837
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.748.049	-1.980.837
Disponeret i alt	51.951	-480.837

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	8.592.962	8.717.248
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.592.962</u>	<u>8.717.248</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.592.962</u>	<u>8.717.248</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.742.264	1.282.516
Tilgodehavende selskabsskat	9.603	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>2.985</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.751.867</u>	<u>1.285.501</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.369.900</u>	<u>4.103.249</u>
Værdipapirer i alt	<u>2.369.900</u>	<u>4.103.249</u>
Likvide beholdninger	<u>512.565</u>	<u>590.934</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.634.332</u>	<u>5.979.684</u>
Aktiver i alt	<u>13.227.294</u>	<u>14.696.932</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	7.500.000	7.500.000
	Overført resultat	164.125	1.912.174
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>9.464.125</u>	<u>10.912.174</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	3.398.000	3.398.000
	Deposita	<u>243.264</u>	<u>284.664</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.641.264</u>	<u>3.682.664</u>
	Anden gæld	<u>121.905</u>	<u>102.094</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>121.905</u>	<u>102.094</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.763.169</u>	<u>3.784.758</u>
	Passiver i alt	<u>13.227.294</u>	<u>14.696.932</u>
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	7.500.000	2.686.174	0	10.186.174
Nedskrivning af udskudt skat jfr. ændret regnskabspraksis i 2021	0	-774.000	0	-774.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Egenkapital 1. januar 2022	7.500.000	1.912.174	1.500.000	10.912.174
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.748.049</u>	<u>1.800.000</u>	<u>51.951</u>
	<u>7.500.000</u>	<u>164.125</u>	<u>1.800.000</u>	<u>9.464.125</u>

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	318.000	323.000
	318.000	323.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	38.750	23.450
Dagsværdiregulering af lån	0	24.388
Udbytte, porteføljeaktier	43.651	39.636
	82.401	87.474
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	3.775	13.194
Prioritetsrenter	52.484	34.497
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	224.936	856.369
	281.195	904.060
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-136.000
	0	-136.000
	31/12 2022	31/12 2021
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	12.428.554	12.428.554
Kostpris 31. december	12.428.554	12.428.554
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.711.306	-3.587.020
Årets afskrivninger	-124.286	-124.286
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.835.592	-3.711.306
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.592.962	8.717.248

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.398.000	3.398.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>3.398.000</u>	<u>3.398.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.398.000</u>	<u>3.398.000</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<u>2.369.900</u>
Dagsværdi 31. december		<u>224.936</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.398 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.593 t.kr.		
9. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S M. Oskar Nielsen af 1996, CVR-nr. 19557898, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		